Ik
ДОГОВОР № 1

с. Каракша 29 августа 2020 г.

Индивидуальный предприниматель Токарева Светлана Аркадьевна, действующая на
основании свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального
предпринимателя серия № 002097761 от 24.10.2005 г. ОГРН ИП 305433929700023,
именуемая в дальнейшем «Поставщик», и муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Основная школа села Каракша Яранского района Кировской области»,
именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице и.о. директора Коноваловой Ларисы Ивановны,
действующей на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет контракта
1.1. Поставщик обязуется поставлять в соответствии с настоящим договором продукты
питания (далее -  товар) согласно приложению 1 к договору (Спецификация) и передать его
Заказчику, а Заказчик принять и оплатить его (Товар) на условиях настоящего Договора.
1.2. Ассортимент, количество, цена единицы продуктов питания и общая сумма сделки
определяется Приложением № 1 (Спецификации), являющейся неотъемлемой частью
настоящего Договора.
1.3. Срок оказания услуг: 01.09.2020 г.
2. Условия поставки
2.1. Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика.
2.2. Товар поставляется строго по заявке Заказчика.
3. Цена, порядок расчета
3.1 Стоимость Товара по настоящему Договору составляет 25250,40(Двадцать пять тысяч
двести пятьдесят рублей рублей 40 копеек) "
3.2. Цена договора является твердой и определена на весь срок исполнения Договора.
3.3. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком в безналичной форме
платежными поручениями на расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати)
календарных дней с момента предоставления Поставщиком счет-фактуры и товарной
накладной.
4. Права н обязанности сторон
4.1. Поставщик обязан передать Товар в соответствии с условиями настоящего Договора и
заявки Заказчика.
4.2. Заказчик обязан обеспечить своевременную приёмку товара.
4.3. Заказчик обязан в установленные настоящим Договором сроки и в полном объеме
оплатить Товар.
4.4. Риски, право собственности на Товар переходят на Заказчика с момента вручения Товара
Покупателю или в момент сдачи Товара доверенному лицу Заказчика.
4.5. Расходы по транспортировке продуктов питания возлагаются на Заказчика.
5. Ответственности сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Порядок разрешения споров
6.1. В случае возникновения споров и разногласий, стороны предъявляют претензии. Срок
ответа на претензию 10 (десять) рабочих дней.
6.2. При недостижении согласия, а именно: полный или частичный отказ от удовлетворении
претензии, непредоставление ответа на претензию в срок, установленный в п. 6.1.
настоящего Договора, спор подлежит рассмотрению в установленном порядке.

7. Форс-мажор

%
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, подтвержденных компетентными государственными
органами или, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего
Договора.
7.2. При наступлении обстоятельств каждая сторона обязана, помимо устного уведомления,
лично или по телефону, без промедления, (в срок не свыше десяти суток), известить о них в
письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере
обстоятельств, а также содержать прилагаемые официальные документы, удостоверяющие
наличие этих обстоятельств, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность
исполнения стороной своих обязательств по настоящему Договору.
7.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в
п. 8.2. Договора, то она обязана возместить другой стороне понесённые ею убытки.
7.4. Если наступившие обстоятельства продолжают действовать более одного месяца,
стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных
способов исполнения условий настоящего Договора.
7.5. В период действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий
взаимоотношения сторон носят формальный характер.
7.6. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 8.1, срок выполнения
стороной обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно времени, в
течение которого действуют эти обязательства и их последствия.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01 сентября 2020 года и действует до 31 декабря
2020 года, а по возникшим обстоятельствам -  до полного их исполнения.
8.2. Неотъемлемой частью настоящего Договора является приложение (Спецификация) с
указанием ассортимента товара, его количества и стоимости.
8.3. Взаимоотношения, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются
нормами действующего гражданского законодательства РФ.
8.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для Поставщика
и для Заказчика, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон

Поставщик
Индивидуальный предприниматель
Токарева Светлана Аркадьевна
Адрес: 612240, РФ, Кировская область
Яранский район, с. Салобеляк, ул. Свободы, 34
ИНН 433900765713
ОГРН ИП 305433929700023
Кировский РФ АО «Россельхозбанк»
г. Киров
р/сч 4080281012206000029
БИК 043304787
Кор. Счет 30101810600000000787

й предприниматель
окарева С.А.

Заказчик
МКОУ ОШ с. Каракша
Адрес: 612227, Кировская область
Яранский район, с. Каракша
ул. Космодемьянская, дом 58а
ИНН 4339005016 КПП 433901001
ОГРН 1024301289033
Отделение Киров г. Киров
р/сч 40204810722020001201
БИК 043304001

ова Л.И.